
PPGCDS - Aluno Especial 2025/2 - 

INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

2174 - Oficina de Escrita Científica 

Inscrição Candidato 

2025001698088266 Celia Maria Machado Ambrozio 

2025001698088110 Danilo Soares Escobar 

2025001698088342 Roberta Rubim Del Giudice 

2025001698088075 William Bach 

3870 - TEDS 1 - Ferramentas Espaciais de 

Monitoramento Territorial 

Inscrição Candidato 

2025001698088333 Amandda Carolline Cavalcante 

2025001698088166 Igor Magri de Queiroz 

2025001698088296 Michael Becker 

2025001698088321 Renan do Vale Carneiro 

3870 - TEDS 1 - Fronteiras, Recursos Naturais e 

Conservação da Natureza 

Inscrição Candidato 

2025001698088326 Afonso Soares Carneiro 

2025001698088333 Amandda Carolline Cavalcante 

2025001698088097 Cleidiane Maria dos Santos 

2025001698088110 Danilo Soares Escobar 



2025001698088105 Elaine da Cunha Favero 

2025001698088166 Igor Magri de Queiroz 

2025001698088143 Joicy Keilly Ferreira da Silva 

2025001698088297 Larissa Malta Santos 

2025001698088296 Michael Becker 

2025001698088193 Priscila de Souza Fausto 

2025001698088315 Priscylla Cristina Alves de Lima 

2025001698088321 Renan do Vale Carneiro 

2025001698088342 Roberta Rubim Del Giudice 

2025001698088208 Wagner Cerqueira Nunes 

2208 - Energia e Desenvolvimento Sustentável 

Inscrição Candidato 

2025001698088194 Amanda Soares Roza 

2025001698088174 Ana Teresa Fernandes Ferreira 

2025001698088275 Anderson Mike Moreira Lopes 

2025001698088323 Bárbara Oliveira do Nascimento 

2025001698088105 Elaine da Cunha Favero 

2025001698088090 Fernanda Onofre da Silva 

2025001698088191 Gabriela Fernandes Vieira 

2025001698088215 Geraldo Lopes da Conceição Cunha 

2025001698088324 Hugo Nogueira de São José 

2025001698088181 Júlia Lucena Dias 

2025001698088249 Laura Brito 

2025001698088294 Natália Stefania Gomes 

2025001698088170 Nataly de Oliveira Nascimento 

2025001698088208 Wagner Cerqueira Nunes 

2025001698088075 William Bach 



  



PPGCDS2098 - TEDS 2: Visitação, Turismo e Parcerias 
para o Uso Público em Áreas Naturais. Turma A. 
Período 01 a 07 de setembro de 2025. 

1 Admir do Nascimento Cambraia 
2 Albino Luciano Simões Antonio 
3 Alexandre Carvalho 
4 Bruno Rabelo 
5 Guilherme Gomes 
6 Heloisa Machado de Carvalho Figueiredo 
7 Irving Martins Silveira 
8 Isabele Bittencourt 
9 Marco Sathler da Rocha 
10 Marina Lopes Ribeiro 
11 Rêmulo Sófoclis Ornelas 
12 Renata de Vasconcelos Barreto 
13 Renata Mongin 
14 Simone de Paula Miranda Abreu 
15 Wilson Júnior Mendes Silveira 
16 Willian Neres 

 

 

  



PPGCDS2098 - TEDS 2: Visitação, Turismo e Parcerias 
para o Uso Público em Áreas Naturais. Turma B. 
Período 13 a 19 de outubro de 2025. 

 

 

1. Amandda Carolline Cavalcante 

2. Barbara Cristina dos Santos Costa 

3. Carolina Lepsch Kenupp Amario 

4. Cleidiane Maria dos Santos 

5. Diego Martins Rezende 

6. Igor Magri de Queiroz 

7. Janaína Emanuelle Mendes de Oliveira Starling 

8. João Carlos Costa Oliveira 

9. Marianne Silva Oliveira 

10. Priscila de Souza Fausto 

11. Webert Oliveira Ferreira 

 

 

  



 

PPGCDS2101 TEDS 4: Gestão de equipes em unidades 
de conservação. Turma A. Período 27 a 31 de outubro 
de 2025. 

1. Amandda Carolline Cavalcante 

2. Bruno Rabelo 

3. Cleidiane Maria dos Santos 

4. Danilo Soares Escobar 

5. Guilherme Gomes 

6. Heloisa Machado de Carvalho Figueiredo 

7. Isabele Bittencourt  

8. Janaína Emanuelle Mendes de Oliveira Starling, 

9. Plínio Sotero de Sousa 

10. Rêmulo Sófoclis Ornelas 

11. Wagner Cerqueira Nunes 

12. Wilson Júnior Mendes Silveira 

13. Wllian Neres 

 

  



 

PPGCDS2101 TEDS 4: Gestão de equipes em unidades 
de conservação. Turma B. Período 03 a 07 de novembro 
de 2025. 

 

1. Alexandre Carvalho 

2. Barbara Cristina dos Santos Costa 

3. Carolina Lepsch Kenupp Amario 

4. Diego Martins Rezende 

5. Igor Magri de Queiroz 

6. Irving Martins Silveira 

7. Marco Sathler da Rocha 

8. Marina Lopes Ribeiro 

9. Renata de Vasconcelos Barreto 

10. Renata Mongin 

11. Simone de Paula Miranda Abreu 

12. Webert Oliveira Ferreira 
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